Corneliu Jurca.

APARE:

MĂRȚI, JOI și SĂMBĂȚĂ.

Prețul de abonament:

Pentru Monarchie: pe 1 lună 1 cor.
pe 3 luni 3 cor. pe 6 luni 6 cor. pe
anul întreg 12 cor.; pentru România
și statele uniunii postale: 20 franc
pe an.

INSERTIUNILE

se acordează conform tarifului.

Un număr singuratic 10 bani.

Lugoj, 17/30 Noiembrie 1905.

Un incident regretabil dela ultima ședință a Consistoriului plenar din Caransebeș a îndemnat pe confrății dela «Renașterea», noul organ de publicitate caransebeșan, să iee în desbatere conducerea diecezei Caransebeșului într'un mod odios și să regalezze pe înalți dignitari bisericești și mai ales pe venerabilul episcop cu insulte, cari credeam că au eșit din uz în ziaristica noastră.